At carcere.

XCVIII

Ἄνε βορέαο, id est A carcere, siue repagulo, id est, ab ipso rei principio. Sumptum a certaminibus equestribus, ubi casus initium est a carcetibus, id est, repagulis, finis metis, itaq; cum exorsum negocij significans, ab ipso carcetibus dicimus: cum finem, ad metam usque. Veluti si quis dicat fidem esse, quæ ab ipso statim carcere peccet, aut neminem tam ignatum, qui non ante βορέαο στρεψνῆς esse uideatur. Compe quod alibi postuim est, ἀνε γυμνασίου, id est, A lineæ.

A cælo ad terram.

XCV

Ἄνε οὐρανὸς ἀεγὶ γῆς, id est A cælo ad terram. Prouerbialis figura, perinde ualens, quasi dicas quæcumq; de re, ab extremo initio, usq; ad supremum finem. Sic apud Plautum in Persa licitator roganti, num ex puella quædam scelericeret, uenditor, quantum uellet percontari permittens: A cælo, inquit, ad terram, quod libet.

Mores amici noueris, non oderis.

XCVI

Porphyrio in Horatium, hunc uersum prouerbialem admonet fuisse: Mores amici noueris, non oderis. Eum nos inter Græcas sententias reperit uersiuimus. Est enim huiusmodi:

Φίλος ἴσθονος γίνωσκε, ἄλλοτῶν δὲ πῶν. Admonet in amicorum moribus quædam uitia dissimulanda, sic ut intelligantur quidem, sed tamen tolerentur, ne serueris et oculator in obseruandis amici malis subuertas amicitia. Atque id præcepti locum habebit, in leuioribus moribus, non in his, que ad sanam, aut ingens periculum pertinet amicorum. Non posse amici uitia, est hominis parum delictantis, quos diligit, odisse parum ciuilis. Noscenda sunt, ut aut corrigas, aut certe minus, at non sic ut ob ea uidearis auticum odisse. Siquidem nulli futurus est amicus, qui nihil uitiorum in amico ferre possit.

Bithus contra Bacchium.

XCVII

Bithus et Bacchus nobile par gladiatorum fuit, quorum mentionem Suetonius quoq; fecit, pares arte, pares audacia. Proinde quoties duo æqualiter improbi contendunt inter se, ita ut neuter alteri ictu concedere, non intempte iuter dicemus, Bacchium cum Bitho commissum.

Horatius in sermionibus: Vt non Compositus melius, cum Bitho Bacchus.

[Faded text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is mostly illegible due to fading and some dark spots.]

profus indigno, ut nihil iam non posse sperari, uel à quo-
uis apparet.
Mopso Nisa datur. Quid non speremus amantes?
Est autem emphasis in nominibus. Nam Mopsum dicens, in-
telligit infimum, abiectionumq; pastorem. Nisan puellam
insigni forma. Non abluat hinc illud Sophocles in Aiacæ sta-
gellifero, οὐκ ἐστὶ ἀσπῆρον οὐδ' ἐμ, id est, Nihil est, quod haud
sperare liceat. In eadem sententiam Linus apud Stobæum:
Ελπεὶ οὐδ' ἔστι οὐκ ἐστὶ οὐδ' ἐμ ἀσπῆρον.
Ῥάδ' ἴα πῶτά τ' αἰετὸς τελέσσει, Ὁ κἀνδύοντο οὐδ' ἐμ, id est,
Speres cuncta, nihil, quod non contingere possit.
Omnia sunt magnis factu procliuia diuis.